
UCHWAŁA NR XVII/148/25 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 
poz. 1465) w związku z art 9 ust.2 oraz art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o  petycjach ( t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia  petycję  z dnia 5 maja 2025r. wniesioną prze Pana D. M. w sprawie 
podjęcia działań mających na celu ochronę i monitoring pomników przyrody znajdujących się na terenie 
gminy. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą  Rady Miejskiej Gminy Mirsk do poinformowania wnoszących  
petycje o sposobie ich  rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA158DE7-0718-4E5F-A6A6-5DBB7CBE3B0E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 5 maja 2025r.  do Rady Miejskiej Gminy Mirsk wpłynęła petycja złożona przez Pana D. M. 

w sprawie podjęcia działań mających na celu ochronę i monitoring pomników przyrody znajdujących się na 

terenie gminy. W zakresie żądań/próśb wynikających z petycji w interesie społecznym wnoszący petycję 

oczekiwał  aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 4 pomników przyrody oraz 

utworzenie dokumentu – raportu stanu zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej skierowała przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 

celu rozpoznania i przygotowania stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2025r. dokonała analizy ww. petycji  

zapoznając się z jej treścią. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa kompetencje do ustanowienia pomnika przyrody należą do 

rady gminy, która podejmuje stosowną uchwałę. 

Po dogłębnej analizie oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  uznała, że przedmiot petycji został już ujęty 

w istniejących procedurach. Przegląd stanu pomników przyrody przeprowadzany jest corocznie przez 

Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, a jego wyniki są dokumentowane w protokole 

przedkładanym Radzie. 

Dodatkowo, obowiązki związane z ochroną pomników przyrody wynikają z przepisów ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, co zapewnia ich systemową ochronę i możliwość podejmowania 

działań interwencyjnych w razie potrzeby. 

Wobec powyższego, Rada Miejska Gminy Mirsk pozostawia petycję bez rozpatrzenia wskazując, że 

działania w niej postulowane są już realizowane i nie zachodzi konieczność podejmowania dodatkowych 

uchwał w tym zakresie. 

Za takim stanowiskiem opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji obecni na 

posiedzeniu w dniu 16.06.2025r. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  

Marta Pazowska 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA158DE7-0718-4E5F-A6A6-5DBB7CBE3B0E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/148/25 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


